

13 maja 2022



Noc Muzeów 2022

POSZUKIWANIE SKARBU
W ZAMKU KRÓLEWSKIM

SOBOTA, 14 MAJA
GODZ. 17:00 – 21:00
(OSTATNIE WEJŚCIE 20:15)
WSTĘP 1 ZŁ



MUZEUM ZAMKOWE W SANDOMIERZU
UL. ZAMKOWA 12, 27 – 600 SANDOMIERZ

Noc Muzeów w województwie świętokrzyskim

Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Muzeum Zamkowe w Sandomierzu zapraszają 14 maja do zwiedzania swoich ekspozycji po zmierzchu podczas Europejskiej Nocy Muzeów.

Muzeum Narodowe w Kielcach:

Dla zwiedzających dostępne będą zarówno ekspozycje stałe, jak i czasowe, w tym wnętrza Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich po remoncie! Wstęp bezpłatny. Godziny otwarcia oddziałów MNKi w Noc Muzeów (14 maja): 19.00-24.00.

Dawny Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach, zwiedzanie:

- [wnętrz zabytkowych](#) w tym odnowionych w ramach projektu [Pałac w muzeum. Muzeum w Pałacu](#): unikatowego XVII-wiecznego stropu ramowego warsztatu Tomasza Dolabelli „Pożar Troi”, fryzu portretowego, podstropowego w Izbie Stołowej Górnej oraz dwóch tapiserii: *Triumf Ateny i Bitwa nad Granikiem*
- zmodernizowanej [Galerii Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej](#), w której można podziwiać m.in. portrety staropolskie, malarstwo takich artystów jak Pankiewicz, Stryjeńska, Witkacy i Hadziewicz, czy największą w Polsce kolekcję porcelany ćmielowskiej
- [Gabinetu Numizmatycznego](#)
- [Sanktuarium Marszałka Józefa Piłsudskiego](#)
- wystawy czasowej [Kobieta w czasach Wazów](#), która przybliży wyjątkowe postaci kobiece i role, jakie odgrywały od schyłku XVI wieku do drugiej połowy XVII stuleci

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku:

- oprócz nocnego zwiedzania [dawnego mieszkania pisarza](#), będzie można obejrzeć najnowszą wystawę czasową [Kodeks rycerski w średniowieczu](#), będącą opowieścią o najważniejszych rycerskich zasadach i obyczajach, których przykłady można odnaleźć na kartach powieści *Krzyżacy* Henryka Sienkiewicza

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego:

- [ekspozycja](#) koncentruje się na wczesnym okresie życia autora *Syzyfowych prac* (dorastanie, pierwsze próby literackie, nauka w gimnazjum), a także przybliży jego miejsca życia i pracy. W muzealnej przestrzeni znajdują się rękopisy utworów Żeromskiego, czy eksponaty takie jak drewniany tornister zwany „deką”, rekonstrukcja munduru gimnazjalisty, XIX-wieczny kajet czy muzealna belka zwana siostrzanem pochodząca z ciekockiego domu pisarza

Muzeum Dialogu Kultur, zwiedzanie:

- wystawy czasowej: [Ofenkachel - kafel do pieca](#), która w sposób przekrojowy prezentuje różnorodne kafle piecowe, zwieńczenia i inne okładziny ceramiczne, znajdujące się w zbiorach działów: Archeologii, Historii, Rzemiosła Artystycznego oraz Sztuki Ludowej Muzeum Narodowego w Kielcach
- ekspozycji stałych: - [Od różnorodności do dialogu](#), - [Pradzieje i wczesne średniowiecze Ponidzia i Wiślicy](#), - [Historia motoryzacji w miniaturze](#), - [Od sacrum do profanum. Malarstwo i rzeźba w sztuce ludowej](#).



Muzeum Narodowe w Kielcach

Muzeum Zamkowe w Sandomierzu:

Wydarzenie Noc Muzeów odbywać się będzie w godzinach 17:00- 21:00 (ostatnie wejście 20:15). Jako atrakcję na wydarzenie Noc Muzeów, Muzeum Zamkowe w Sandomierzu zaplanowało „Poszukiwanie Skarbu w Zamku Królewskim”. Każdy z działów (archeologia,

historia, etnografia, literatura oraz sztuka) wytypował obiekty znajdujące się na ekspozycjach w Muzeum. Poszukiwanie polega na odnalezieniu wszystkich wytypowanych obiektów. Na potrzeby wydarzenia zostały przygotowane foldery z zagadkami w dwóch poziomach trudności, dla dzieci oraz młodzieży i dorosłych. Po odnalezieniu przewidziana nagroda.

Foldery z zagadkami można będzie zakupić w sklepie muzealnym w trakcie nocy muzeów. Bilet wstępu w trakcie wydarzenia jest w cenie 1 zł.

W dniu 14 maja, Muzeum Zamkowe będzie czynne w godzinach 13:00 - 21:00. Wydarzenie Noc Muzeów 14 maja, w godzinach 17:00 - 21:00.





Noc Muzeów 2022

POSZUKIWANIE SKARBU
W ZAMKU KRÓLEWSKIM

SOBOTA, 14 MAJA
GODZ. 17:00 – 21:00
(OSTATNIE WEJŚCIE 20:15)
WSTĘP 1 ZŁ

MUZEUM ZAMKOWE W SANDOMIERZU
UL. ZAMKOWA 12. 27 – 600 SANDOMIERZ

Muzeum Zamkowe w Sandomierzu

Muzeum Wsi Kieleckiej

W Noc Muzeów udostępnia dwa obiekty:

- **Dworek Laszczyków w Kielcach:**

Od godz. 19.00 zaprasza do Dworku Laszczyków w Kielcach. Na dziedzińcu dworku będą prezentowane filmy min. z cyklu „Muzeum utracone” opowiadające o polskim dziedzictwie kultury utraconym w czasie II wojny światowej oraz filmy „Ginące zawody” - młynarstwo, tkactwo, kowalstwo, strzecharstwo. Zapraszamy do obejrzenia nowej ekspozycji w dworku „Zabytkowe kościoły drewniane na Kielecczyźnie”. To wystawa fotograficzna połączona z ekspozycją muzealiów. Prezentowany materiał dotyczy 40 świątyń z Kielecczyzny, jest pokłosiem badań terenowych zrealizowanych przez Dział Badań Etnograficznych w roku 2021 r.

- **Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie:**

Tego dnia zapraszamy do zwiedzania ekspozycji po zmierzchu w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie. Budynek będzie dodatkowo oświetlony po zachodzie słońca. Szczególnie zapraszamy pasjonatów fotografii - profesjonalistów i amatorów. Nie zawiedziecie się. Architektura budynku daje bardzo duże możliwości. Wykorzystajcie ten czas na zrobienie interesujących zdjęć. Po godzinie 21.00 zaplanowaliśmy prezentację multimedialną na ścianach budynku.



NOC
MUZEÓW
W MAUZOLEUM W MICHNIOWIE

14/05
2022

18.00 - 22.00
WSTĘP WOLNY

  



Mauzoleum w Michniowie